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第 1 表

　　　　　（単位：円，人，％，日）

入場人員 前年比 １日平均 前年比 総売得金 前年比 １日平均 前年比 場外売得金 前年比 構成比 電話投票 前年比 構成比

26 150 -1 281,632 105.1 1,878 105.8 21,986,900,000 136.2 146,579,300 137.1 20,669,588,400 140.9 94.0 17,264,902,700 152.0 78.5 4,700 91.5

15 80 　　 0 51,704 103.4 646 103.4 24,461,623,640 121.0 305,770,290 121.0 24,072,509,740 121.2 98.4 19,785,154,440 127.3 80.9 7,500 105.0

盛 岡 10 59 -7 126,215 86.9 2,139 97.3 15,069,074,400 102.3 255,408,000 114.5 14,066,599,400 116.2 93.3 9,306,862,800 131.9 61.8 7,900 97.7

水 沢 12 68 5 132,080 101.2 1,942 93.7 14,290,397,200 123.4 210,152,900 114.3 12,919,337,200 117.3 90.4 7,984,820,900 134.7 55.9 10,400 98.1

22 127 -2 258,295 93.7 2,034 95.2 29,359,471,600 111.6 231,176,900 113.4 26,985,936,600 115.4 91.9 17,291,683,700 131.2 58.9 9,200 98.9

浦 和 11 49 -1 168,524 93.8 3,439 95.7 41,081,595,810 105.4 838,399,910 107.6 37,671,891,610 108.1 91.7 25,483,451,910 116.9 62.0 20,200 106.0

船 橋 12 57 2 189,906 112.5 3,332 108.6 54,469,806,920 110.8 955,610,640 107.0 51,716,616,120 107.9 94.9 35,687,795,620 115.4 65.5 14,500 85.0

大 井 20 97 　　 0 621,957 108.5 6,412 108.5 126,642,479,360 109.3 1,305,592,570 109.3 114,490,435,160 110.2 90.4 79,507,502,860 117.7 62.8 19,500 93.3

川 崎 13 64 1 377,526 106.8 5,899 105.1 67,959,051,960 107.9 1,061,860,180 106.2 62,591,801,360 106.9 92.1 43,851,928,360 114.0 64.5 14,200 94.3

56 267 2 1,357,913 106.5 5,086 105.7 290,152,934,050 108.7 1,086,715,100 107.9 266,470,744,250 108.7 91.8 184,530,678,750 116.3 63.6 17,400 94.1

21 82 1 227,948 93.9 2,780 92.8 17,494,172,500 113.7 213,343,600 112.3 14,560,690,000 118.6 83.2 12,161,195,800 126.8 69.5 12,900 95.8

21 95 -2 90,621 96.0 954 98.0 20,319,661,500 107.1 213,891,200 109.3 19,092,452,700 109.9 94.0 14,689,730,700 117.5 72.3 13,500 102.8

名 古 屋 28 115 3 158,780 97.7 1,381 95.1 31,529,735,500 112.7 274,171,600 109.8 29,366,890,200 111.0 93.1 23,124,289,300 117.2 73.3 13,600 100.6

中 京 0 0 0 0 0 0 0

28 115 3 158,780 97.7 1,381 95.1 31,529,735,500 112.7 274,171,600 109.8 29,366,890,200 111.0 93.1 23,124,289,300 117.2 73.3 13,600 100.6

園 田 29 163 　　 0 369,873 89.5 2,269 89.5 58,881,244,500 113.8 361,234,600 113.8 53,286,742,700 117.1 90.5 42,129,097,100 122.3 71.5 15,100 100.0

姫 路 0 0 0 0 0 0 0

29 163 　　 0 369,873 89.5 2,269 89.5 58,881,244,500 113.8 361,234,600 113.8 53,286,742,700 117.1 90.5 42,129,097,100 122.3 71.5 15,100 100.0

19 109 3 68,746 97.4 631 94.8 36,499,065,600 144.1 334,853,800 140.1 35,424,973,100 142.5 97.1 32,975,469,300 145.2 90.3 15,600 95.3

23 102 -4 299,906 91.4 2,940 95.0 21,854,447,300 122.0 214,259,300 126.8 19,134,966,900 133.1 87.6 15,418,167,400 145.3 70.5 9,000 100.1

260 1,290 　　 0 3,165,418 99.5 2,454 99.5 552,539,256,190 113.5 428,325,000 113.5 509,065,494,590 115.2 92.1 379,370,369,190 123.6 68.7 13,700 97.0

注１：  電話投票売得金額は場外売得金額の内数、構成比は総売得金に占める比率、場内購買単価は本場における１人当りの平均購買額

注２：  前年比のうち、場外発売・電話投票においては１日平均との比較

　※　この成績表は月次締めとしているので、月単位（１日から月末日まで）で開催成績を集計している。

　※　重勝式の売得金は電話投票扱いとしている。

門 別

競 馬 場 回数 日数 増減

地方競馬開催成績　　平成29年4月 ～ 平成30年3月次

兵 庫 県 ・ 計

全 国 ・ 計

高 知

佐 賀

岩 手 県 ・ 計

南 関 東 ・ 計

金 沢

笠 松

愛 知 県 ・ 計

場   外   発   売 場内購
買単価

前年比

帯 広 ・ ば

入  場  人  員 総  売  得  金



（単位：円）

都道府県名 回数 日数 売 得 金 額 第一号交付金 第二号交付金 交付金額合計

北海道 26 150 21,986,900,000 135,557,050 57,775,240 193,332,290

15 80 24,461,623,640 232,619,846 74,365,675 306,985,521

岩手県 22 127 29,359,471,600 247,986,054 86,258,142 334,244,196

10 59 15,069,074,400 136,936,587 45,241,757 182,178,344

12 68 14,290,397,200 111,049,467 41,016,385 152,065,852

埼玉県 11 49 41,081,595,810 431,356,750 135,535,580 566,892,330

千葉県 12 57 54,469,806,920 571,932,967 181,644,317 753,577,284

東京都 20 97 126,642,479,360 1,329,746,023 428,248,667 1,757,994,690

神奈川県 13 64 67,959,051,960 713,570,038 228,106,674 941,676,712

石川県 18 70 15,067,372,000 93,289,075 39,711,375 133,000,450

3 12 2,426,800,500 15,131,998 6,322,698 21,454,696

岐阜県 21 95 20,319,661,500 138,157,850 55,500,365 193,658,215

愛知県 28 115 31,529,735,500 228,126,375 89,360,511 317,486,886

兵庫県 29 163 58,881,244,500 605,022,616 184,334,342 789,356,958

29 163 58,881,244,500 605,022,616 184,334,342 789,356,958

0 0 0 0 0 0

高知県 19 109 36,499,065,600 353,985,813 113,496,718 467,482,531

佐賀県 23 102 21,854,447,300 159,916,892 60,020,303 219,937,195

260 1,290 552,539,256,190 5,256,399,347 1,740,680,607 6,997,079,954

260 1,290 487,001,199,590 4,525,351,047 1,515,479,321 6,040,830,368

0 0 65,538,056,600 731,048,300 225,201,286 956,249,586

113.46% 116.15% 114.86% 115.83%

一号交付金率 9.513/1000
二号交付金率 3.150/1000

（単位：円）

区　　分 特例対象交付金 残　　額

29年度収納分 57,486,000 402,402,000

〃 31,834,000 159,170,000岐阜県 岐阜県地方競馬組合

前　　年　　比

（２）平成２９年度　特例対象交付金

都道府県名 主　催　者

岩手県 岩手県競馬組合

前 年 と の 増 減

石 川 県

金 沢 市

岐 阜 県 地 方 競 馬 組 合

愛 知 県 競 馬 組 合

兵 庫 県 競 馬 組 合

園 田

姫 路

高 知 県 競 馬 組 合

佐 賀 県 競 馬 組 合

合　　　　　計

平成28年度

神奈川県川崎競馬組合

第２表

（１）平成２９年度　主催者別交付金額

主　　催　　者

帯 広 市

北 海 道

岩 手 県 競 馬 組 合

盛 岡

水 沢

埼 玉 県 浦 和 競 馬 組 合

千 葉 県 競 馬 組 合

特 別 区 競 馬 組 合



第３表

単位：件

区分

個人 法人 組合 計 個人 法人 組合 計 個人 法人 組合 計 個人 法人 組合 計

平成29年度 4月～9月 105 18 1 124 1 0 0 1 29 2 1 32 4,280 359 30 4,669

10月～3月 187 19 1 207 0 0 0 0 275 25 6 306 4,192 353 25 4,570

計 292 37 2 331 1 0 0 1 304 27 7 338

（参 考）

登録数 抹消数 （参 考）平成29事業年度末における所有馬頭数別馬主数

270 283 所有頭数 0 1 2 3 4 5 6-10 11-30 31以上

299 294 馬主数 2,058 859 543 285 204 129 306 150 36

331 338 比率(%) 45.0% 18.8% 11.9% 6.2% 4.5% 2.8% 6.7% 3.3% 0.8%

（注）平成27事業年度：国際交流競走に係る馬主登録（平成27年11月：3件）は除く。

（注）平成28事業年度：国際交流競走に係る馬主登録（平成28年10月：3件）は除く。

（注）平成29事業年度：国際交流競走に係る馬主登録なし。

馬　　登　　録　　状　　況
単位：頭

区分

サラ系 アラ系 ばんえい 計 サラ系 アラ系 ばんえい 計 サラ系 アラ系 ばんえい 計

平成29年度 4月～9月 2,755 0 62 2,817 2,105 0 145 2,250 10,767 0 810 11,577

10月～3月 1,882 0 223 2,105 2,086 0 123 2,209 10,563 0 910 11,473

計 4,637 0 285 4,922 4,191 0 268 4,459

（参 考）

（注）平成27事業年度：国際交流競走に係る馬登録（平成27年11月：3件）及び馬登録抹消（平成27年11月：3件）は除く。

（注）平成28事業年度：国際交流競走に係る馬登録（平成28年11月：3件）及び馬登録抹消（平成28年11月：3件）は除く。

（注）平成29事業年度：国際交流競走に係る馬登録はなし。

馬　　主　　登　　録　　状　　況

11,473

抹　　　　　　消

10,932

4,570

各期末登録現在数

抹　　　　　　消

事業年度 事業年度末数

拒　　　　　　否

4,577

4,572

平成28事業年度

平成27事業年度

新　規　登　録

平成29事業年度

平成29事業年度 4,922 4,459

各期末登録現在数

事業年度 登録数 抹消数 事業年度末数

平成27事業年度

新　　規　　登　　録

平成28事業年度 4,822 4,744 11,010

5,084 5,016



備 考

30 (1) 20 (1) 50 (2) 

北 海 道 35 21 56

岩 手 36 6 19 61

埼 玉 30 (1) 2 (1) 16 48 (2) 

千 葉 39 4 26 69

東 京 64 14 35 113

神 奈 川 31 (1) 6 16 53 (1) 

石 川 24 (1) 19 43 (1) 

岐 阜 22 0 15 37

愛 知 33 4 (1) 20 (2) 57 (3) 

兵 庫 59 13 29 101

高 知 24 22 (2) 46 (2) 

佐 賀 30 0 20 (1) 50 (1) 

平 地 計 427 (3) 49 (2) 258 (5) 734 (10) 

457 (4) 49 (2) 278 (6) 784 (12) 

注：（　）内は、女性の人数で内数である。

地 方 競 馬 調 教 師 ・ 騎 手 現 在 数第4表

平成30年4月1日 現在

区 分 調 教 師 調 教 師 補 佐 騎 手 合 計

合     計

ば ん え い

平
 
 
 
 
 
 
 
 

地



第５表

（1）調教師、騎手の養成

　単位：人

　

第96期 第97期 第98期 第1回 第2回

日程 修了 養成中 養成中

 平28.4.5～  平29.4.4～  平29.10.3～  平29.9.25～  平30.1.25～

 平30.3.28  平31.3.末  平31.9.末  平29.10.13  平30.2.16

都道府県     修了予定   修了予定

北 海 道 1 1 1

岩 手 県 1 1 1 1

埼 玉 県 1

千 葉 県 1

東 京 都 2(1) 1 1

神奈川県

石 川 県 1 1

岐 阜 県 1 1

愛 知 県

兵 庫 県 1 1 1 1 1

高 知 県 3

佐 賀 県 1 1

所属未定 3

計 6(1) 10 5 2 7

合　　計

　注1：他に第95期騎手課程に所属未定で休学中1名あり。

　注2：第96期騎手課程の東京都所属(1)は休養中。

（参考）

調教師及び騎手の養成

調教師課程

調教講習生数 修了者数
事業年度末
在籍者数

平成27事業年度 14 7 9
平成28事業年度 9 6 9
平成29事業年度 9 6 18

調教師、騎手の訓練

調教師訓練 騎手訓練 新人騎手研修
ばんえい

新人騎手訓練
受講者数 受講者数 受講者数 受講者数

平成27事業年度 13 14 24 1

平成28事業年度 19 10 10 -

平成29事業年度 18 12 9 -

区 分

騎手課程

区 分

調教師、騎手の養成・訓練者数

騎手課程 調教師課程

21(1) 9



（2）-1調教師、騎手の再教育（免許試験、ポイント研修、新人騎手訓練他）

単位：人

新人騎手研修

第1回免許 第2回免許 第3回免許 第1回免許 第2回免許 第3回免許 第 1 回 第 2 回 第 3 回 第 4 回 第 5 回 第 6 回 第 7 回 第 8 回 第 9 回 第 10 回 第 11 回 第1回

平29.7.27 対象なし 平30.3.27 平29.7.27 対象なし 平30.3.27 平29.6.9 平29.7.4～6 平29.7.10 平29.7.22,27 平29.9.6,7 平29.9.7,8 平29.9.20 平29.9.27,28 平29.10.2 平29.11.6～8 平30.3.8 平29.11.28～

平29.11.30

北海道平地 1 1

〃ばんえい

岩 手 県 1

埼 玉 県 1 1 1

千 葉 県 7（1） 1 1 1 1 2

東 京 都 1 1 1

神奈川県 1

石 川 県 1 2

岐 阜 県 3

愛 知 県 1 1

兵 庫 県 3 1

高 知 県 1

佐 賀 県 1 1 1

小　計 7 0 9（1） 1 0 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

計 9

合  計

※　（　）内の数字は調教師補佐で内数

39（1）

調 教 師 研 修 講 座

日程

16（1）

騎 手 研 修 講 座

14

都道府県



（3）-2調教師、騎手の再教育（現地研修会における個別指導）

単位：人

ばんえい 北海道 岩手 高知 佐賀 浦和 川崎 大井 船橋 園田 笠松 西脇

平成29.6.13 平成29.7.2 平成29.7.21 平成29.7.21 平成29.7.27 平成29.10.28 平成29.11.4 平成29.11.11 平成29.11.26 平成30.2.26 平成30.3.5 平成30.3.26

北海道平地 8
〃ばんえい 2
岩 手 県 2
埼 玉 県 4
千 葉 県 6
東 京 都 4
神奈川県 5
石 川 県

岐 阜 県 1
愛 知 県

兵 庫 県 5 1
高 知 県 1
佐 賀 県 3
小　計 2 8 2 1 3 4 5 4 6 5 1 1

計

ばんえい 北海道 岩手 高知 佐賀 浦和 川崎 大井 船橋 愛知 金沢 西脇

平成29.6.13 平成29.7.2 平成29.7.21 平成29.7.21 平成29.7.27 平成29.10.28 平成29.11.4 平成29.11.12 平成29.11.25 平成30.3.12 平成30.3.14 平成30.3.26

北海道平地 4
〃ばんえい 7
岩 手 県 3
埼 玉 県 3
千 葉 県 4
東 京 都 2
神奈川県 2
石 川 県 1
岐 阜 県

愛 知 県 1
兵 庫 県 1
高 知 県 6
佐 賀 県 3
小　計 7 4 3 6 3 3 2 2 4 1 1 1

計

※　（　）内の数字は調教師補佐で内数

37

日程

調教師個別指導

42

日程

騎手個別指導

都道府県

都道府県



第６表

開催 開催

回数 日数 裁決 決勝審判 発走 合計

26 150 300 0 150 450

門 別 15 80 160 0 80 240

盛 岡 10 59 118 0 59 177

水 沢 12 68 136 0 68 204

浦 和 11 49 153 49 136 338 （裁決55人、発走38人）

船 橋 12 57 185 61 151 397 （裁決71人、決審2人、発走37人）

平 大 井 20 97 306 234 199 739 （裁決112人、決審116人、発走5人）

川 崎 13 64 204 64 157 425 （裁決71人、発走29人）

金 沢 21 82 164 0 82 246

地 笠 松 21 95 190 0 95 285

名 古 屋 28 115 230 0 115 345

園 田 29 163 326 0 166 492

姫 路 0 0 0 0 0 0

高 知 19 109 218 0 109 327

佐 賀 23 102 204 0 102 306

260 1,290 2,894 408 1,669 4,971 （延べ536人）
注、備考の（　）の数字は、地全協専門職員育成のための派遣人数で、合計の内数である。

（参考）

合　　計

備　　　考
職種別延べ派遣人数

専　門　職　員　競　馬　場　別　派　遣　状　況

　
区分
競馬場

ばんえい帯広

平成29事業年度 4,971

平成28事業年度 4,956

延べ派遣人数

4,813

事業年度

平成27事業年度



第７表

専　門　職　員　研　修　受　講　者　数

単位：人

研修講座

　　 の区分 裁決委員 決勝審判委員 発走委員 馬場管理委員 合  計

業務研修  業務研修 業務研修 業務研修

都道府県 3回 2回 1回 2回 1回 9回

北海道平地 1 1 1 3

〃ばんえい 2 1 1 1 5

岩 手 県 7 1 1 1 10

埼 玉 県 4 2 6

千 葉 県 2 1 3

東 京 都 4 1 1 6

神奈川県 9 1 1 1 12

石 川 県 4 1 5

岐 阜 県 4 1 1 1 7

愛 知 県 0

兵 庫 県 2 1 1 4

高 知 県 3 1 1 1 6

佐 賀 県 4 3 7

そ の 他 3 3

計 49 9 5 6 8 77

(参考）

研修回数 受講者数

6 54

7 76

9 77

業　　務　　別　　研　　修

平成28事業年度

平成29事業年度

基礎研修

事業年度

平成27事業年度



第８表

（単位：千円）

件数 交付決定額 事業概要

Ⅰ 53 209,362

1 52,839
馬(軽種馬を除く。)の改良増殖を図るた
めの重種馬等の血統、繁殖登録事業
【（公社）日本馬事協会】

1 20,883
重種馬の改良増殖を図るための種雄馬を
購入する事業
【（公社）日本馬事協会】

23 28,823

農用馬の改良増殖を図ることを目的に、
種雌馬の飼養者へ奨励金を交付する事業
及び種雌馬を貸し付ける事業
【阿寒農業協同組合　他】

27 90,042

農用馬の生産及び改良を促進するための
生産奨励費等を交付する事業及び農用馬
生産地における生産飼養管理技術に関す
る巡回指導・講習会等を行う事業
【上川生産農業協同組合連合会　他】

1 16,775
ばんえい競馬2歳馬競走等の入着馬の生産
者に対する生産者賞の交付
【（公社）日本馬事協会】

Ⅱ 48 437,227

47 435,527
畜産経営の支援体制の強化、地域畜産の
活性化及び馬事普及啓発の推進等
【（公社）中央畜産会　他】

1 1,700
馬の装蹄技術講習会の開催等
【（公社）日本装削蹄協会】

Ⅲ 1 5,000

1 5,000
馬飼養衛生管理技術検討会及び講習会の
開催・馬診療実態調査等
【（公社）中央畜産会】

Ⅳ 0 0 該当なし

Ⅴ 4 27,500

その他
　　馬事畜産振興推進

3 23,000
地方競馬場等での畜産フェア等の実施
全国和牛能力共進会支援

1 4,500
第17回JBC競走(大井競馬場)における畜産
物フェアの開催【馬事畜産振興協議会】

106 679,089

(参考）

事業年度 件数

平成27事業年度 89

平成28事業年度 97

平成29事業年度 106 平成29事業年度については交付決定額

(2)種雄馬の導入（農用馬）

(3)農用種雌馬の改良増殖推進

(4)農用馬の繁殖奨励

 畜産振興事業交付決定状況（平成29年度）

事業名

馬の改良増殖推進事業

(1)登録推進

(5)その他
　　優良農用馬資源確保緊急特別対策

畜産経営技術指導事業

(1)地域畜産支援指導等体制強化

(2)その他
　　馬の装蹄技術講習及び装蹄師養成

合　　　　計

679,089,000

畜産経営合理化事業

6　家畜衛生推進
　　馬飼養衛生管理特別対策

家畜畜産物等流通合理化事業

その他畜産振興事業

その他
　　畜産フェア普及特別対策

588,716,000

補助金確定額（円）

557,664,000



第９表　

（単位：千円）

件数 交付決定額 事業概要

Ⅰ 15 231,671

1 73,008
馬の改良増殖のための軽種馬の血統、繁殖登
録事業
【（公財）ｼﾞｬﾊﾟﾝ・ｽﾀｯﾄﾞﾌﾞｯｸ・ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ】

1 3,969
軽種馬生産者に対する生産育成指導、経営体
質の強化指導等事業
【（公社）日本軽種馬協会】

13 154,694
競走用馬の流通を促進するため2歳馬競走へ
の付加賞金の交付
【全国13地方競馬主催者】

Ⅱ 3 48,583

1 5,903
生産地における競走用育成馬の予防接種推進
【（公社）中央畜産会】

1 41,685
防疫体制検討会及び伝染性疾病の予防接種の
推進
【（公社）中央畜産会】

1 995
地方競馬場における競走馬の予防接種の推進
【ばんえい競馬馬主協会】

Ⅲ 9 1,210,000

1 110,000
生産技術・経営指導者等の養成のための研修
会の開催及び生産に対する技術普及指導
【（公社）日本軽種馬協会】

1 60,000
生産育成牧場への就業者参入促進、生産育成
技術者の技術習得のための研修費補助
【（公社）競走馬育成協会】

1 210,000
優良種牡馬の継続的な導入による種牡馬の供
給体制の整備
【（公社）日本軽種馬協会】

1 170,000
資質の優れた繁殖牝馬群の整備のための優良
繁殖牝馬の導入経費への補助
【（公社）日本軽種馬協会】

1 16,000
優良繁殖牝馬群の安定的確保のための繁殖牝
馬の流通促進経費への補助
【（公社）日本軽種馬協会】

1 340,000
昼夜放牧に適した放牧地の整備費及び生産基
盤の拡大に伴う採草地の整備費への補助
【（公社）日本軽種馬協会】

1 90,000
内国産馬の海外販路拡大のための海外市場実
態調査及び内国産馬販売促進に関する諸活動
【（公社）日本軽種馬協会】

1 44,000
競走馬の生産地における情報の収集、提供の
ための諸活動
【（公社）日本軽種馬協会】

1 170,000
市場上場馬の資質向上のためのせり馴致、育
成調教のための経費への補助
【（公社）日本軽種馬協会】

27 1,490,254

(参考）

事業年度 件数

平成27事業年度 39

平成28事業年度 39

平成29事業年度 27 平成29事業年度については交付決定額

経営基盤強化対策事業

(6)軽種馬生産基盤整備対策

(2)その他
   優良２歳馬導入促進対策

競走馬の防疫衛生対策事業

(1)生産育成地馬防疫推進

(2)その他
   競走馬防疫促進対策

(2)その他
   育成馬等の予防接種対策

競走馬生産振興事業交付決定状況（平成29年度）

事業名

競走馬の改良増殖推進事業

(1)軽種馬の登録推進

(2)その他
   軽種馬の生産育成指導

1,490,254,000

(1)軽種馬経営高度化指導研修
（経営技術指導者養成・技術普及）

(2)軽種馬経営高度化指導研修
（人材養成支援）

(3)優良繁殖馬導入促進
（優良種牡馬整備）

(5)優良繁殖馬導入促進
（繁殖牝馬流通活性化）

(9)軽種馬流通活性化

合　　　計

補助金確定額（円）

889,075,050

3,196,148,133

(4)優良繁殖馬導入促進
（優良繁殖牝馬導入促進）

(7)軽種馬海外流通促進

(8)競走馬のふるさと情報収集提供



全国公営競馬主催者協議
会
（帯広市除く13主催者）

①スポーツ紙への馬柱
掲出、②グリーンチャ
ンネルでの実況中継、
③競馬専門誌への広告
掲載、④地上波テレビ
局での競馬情報番組、
⑤ポケット版レーシン
グスケジュールの作
成、⑥ＷＥＢ広告、⑦
ヤングジョッキーズシ
リーズ広報

1 1,067,047,830 1,008,940

帯広市、（一社）北海道
軽種馬振興公社（北海
道）、岩手県競馬組合、
埼玉県浦和競馬組合、千
葉県競馬組合、特別区競
馬組合、神奈川県川崎競
馬組合、石川県、岐阜県
地方競馬組合、愛知県競
馬組合、兵庫県競馬組
合、高知県競馬組合

①Ｊ－ＰＬＡＣＥで発
券の馬券とウインズで
発券の馬券に払戻・返
還の互換性がない旨の
告知広報、②各種媒体
等での発売日程及び発
売レース告知広告、③
グリーンチャンネル放
映に対する対価支払

12 296,811,444 288,792

地方競馬全主催者
共同開発によるトータ
リゼータシステムの構
築

14 2,811,846,781 2,241,108

（公財）畜産近代化リース協
会
（地方競馬全主催者）

共同開発による統合
ネットワークシステム
の構築

1 1,375,975,080 1,100,780

全国公営競馬主催者協議
会
（地方競馬全主催者）

インターネット広報、
一般紙・地方紙等広
報、映像情報提供、競
馬雑誌広報、ポスター
等広報

1 166,650,000 157,575

佐賀県競馬組合
佐賀競馬場における走
路照明設備等の整備

1 510,000,000 170,000

30 6,228,331,135 4,967,195

（参考）

事業年度 件数

平成２７事業年度 13

平成２８事業年度 28

平成２９事業年度 30

※
平成２９事業年度においては交付決定額

第１０表

競馬活性化補助事業　交付決定状況（平成２９年度）

事業名
事業実施主体
(取組み主催者)

事業概要 件数
事業費
（円）

補助金額
（千円）

ＪＲＡネット投票の発売
等を促進するための共同
広報

地方競馬施設におけるＪ
ＲＡの勝馬投票券発売の
広報

第２期地方競馬共同トー
タリゼータシステムの構
築

佐賀競馬場走路照明設備
等整備

合計

1,126,004

3,781,068

4,967,195

第２期地方競馬統合ネッ
トワークシステム構築
（補助付きリース）

年末年始広報等競馬振興
事業

　補助金確定額
※
（千円）
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